Primatis titulo, ad honorem dumtaxat, in perpetuum condecorare de

cernit, firmis tamen sarctisque iis omnibus quae can. 271 C. I. C. prae

scribit, ita ut posthac Excnius P. D. Mauritius Roy , eiusque legitimi 

successores titulo Primatis Dicionis Canadensis iure meritoque uti va

lebunt. 

Ad haec omnia perficienda Ssmus Dominus Noster deputare dignatus 

est memoratum Excmum P. D. Ioannem Panico, ei tribuens facultates 

necessarias et opportunas, onere ipsi imposito ad hanc S. Congrega

tionem Consistorialem quam primum mittendi exemplar authenticum 

actus peractae exsecutionis. 

Quibus super rebus Eadem Sanctitas Sua praesens edi iussit Consi

s tor ia^ Decretum perinde valiturum ac si Apostolicae sub plumbo Lit

terae datae fuissent. 

Datum Romae, ex Aedibus S. C. Consistorialis, die 24 Ianuarii 1956. 

£¡3 Fr . A. I. Card. PIAZZA, Ep . Sabinen, et Mandelen., a Secretis 

D £R S 

' Iosephus Ferretto, Adsessor 
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II 

BUSCODUCENSIS - BREDANAE 

D E C R E T U M 

SEPARATIONIS ET UNIONIS 

Ad satius consulendum bono animarum, Excmus P. D. Gulielmus 

Petrus Adrianus Maria Mutsaerts, Episcopus Buscoducensis, et Excmus 

P. D. Iosephus Gulielmus Maria Baeten, Episcopus Bredanus, ab Apo

stolica Sede expostulaverant ut pars paroeciae Sint Jan-Waalwijh ad 

septentrionem Bergsche Mass sita et pars paroeciae Heusden ad septen

trionem et occasum Bergsche Mass et Heusdens Kanaal sita, necnon in

tegra paroecia Woudrichem in dioecesi Boscoducensi, se iungere tur a 

memorata dioecesi et Bredanae dioecesi aggregarentur. 

Porro haec S. C. Consistorialis, vigore facultatum specialium sibi a 

Ssmo D. N. Pio Divina Providentia P P . XI I concessarum, rei oppor

tunitate perpensa, oblatis precibus benigne annuere dignata est. 

Quapropter, vi praesentis Decreti, eadem S. C. Consistorialis statuit 

ut praefata territoria a dioecesi Boscoducensi separentur atque dioe

cesi Bredanae iuxta petita perpetuo adiungantur. 

Ad haec autem exsecutioni mandanda, S. C. Consistorialis deputat 

Excmum P. D. Paulum Giobbe, Archiepiscopum Titularem Ptolemai-

densem in Thebaide, Nuntium Internuntium Apostolicum in Hollandia, 

ipsi tribuens facultates ad id necessarias et opportunas, etiam subdele

gandi ad effectum de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica di

gnitate constitutum, facto onere mittendi, cum primum fas erit, ad hanc 

S. Congregationem Consistorialem authenticum exemplar peractae exse

cutionis actus. 

Datum Romae, ex Aedibus S. C. Consistorialis die 13 mensis Apri

lis 1956. 

£g Fr . A. I. Card. PIAZZA, Ep. Sabinen, et Mandelen., a Secretis 

L . © S. 

Iosephus Ferretto, Adsessor 
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SACRA CONGREGATIO DE RELIGIOSIS 

I N S T R U C T I O 

CIRCA MONIALIUM CLAUSURAM 

1. Inter cetera quae Pium P P . XI I Dominum Nostrum ad Constitu

tionem Apostolicam (( Sponsa Christi » promulgandam induxerunt, non 

leves Ipse recensuit difficultates quibus in praesentiarum arctiores pa

palis clausurae leges facilem ansam praeberent (A. A. S. V o l XXXXIII , 

[1951], p. 11). Nec mirum, cum in toto Monialium Instituto clausura 

potissimum temporum rerumque varietates ac mutationes persenserit 

(A. A. 8. 1. c, p. 9) . Cum vero renovationis ac adaptationis rationem 

adumbraret, hoc Apostolica Constitutio sapienter statuit : « Firmis 

prorsus omnibus nativis ac potissimis venerandi Monialium Instituti 

elementis, quoad elementa alia, quae externa et adventitia censentur, 

illas caute prudenterque ad hodierna adiuncta accommodationes indu

cere, quae Instituto eidem non modo maiorem decorem, sed pleniorem 

etiam efficacitatem tribuere poterunt » (A. A. 8. 1. c. p. 10). Sanctitas 

Sua, ideo, clausuram papalem Monialium dum in Statutis Generalibus 

(art. I V ) aetatis nostrae conditionibus paterne aptavit, eamdem ceterum 

ubique confirmandam vel restituendam esse constituit. 

Vitae canonicae contemplativae, enimvero, unum ex elementis pro

priis et potissimis stricta illa clausura est, quae, antiqua traditione in

nixa decursuque saeculorum ordinata atque defensa, cum praesidium 

est professionis solemnis castitatis tum ratio aptissima disponendi ani

mam ad maiorem cum Deo unionem. Quo autem vehementius hisce die

bus hominum mentes ad exteriora trahuntur, eo fortius clausurae insti

tutum, quo Moniales plenius Dei adhaerere valent, servandum est. 

2. Sacra Congregatio de Religiosis, pro munere sibi a Summo Pon

tifice commisso, quod est, « per instructiones, declarationes, responsa 

aliaque id genus documenta, illa omnia peragere... quae ad Constitu

tionem diligenter atque efficaciter inducendam atque ad Generalia Sta

tuta fideliter prompteque servanda spectant » (A. A. 8., 1. c, p. 15), 

iam die 23 Novembris 1950 Instructionem « Inter praeclara » vulgavit, 
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cuius prima pars circa Monialium clausuram maiorem et minorem tota 

versatur (A. A. S., 1. c, p. 37). 

3. Nunc vero aliquot fecundae experientiae elapsis annis, semel ite

rumque attentis ac serio ponderatis cunctis" quae Sanctae Sedi hac de 

re delata fuerunt, cumque ob introductam clausuram papalem minorem 

per Constitutionem Apostolicam « Sponsa Christi », diei 21 Novembris 

anni 1950, Instructio Sacrae Congregationis de Religiosis « Nuper 

e d i t o » diei 6 Februarii 1924 (A.A.S. X V I [1924], p. 96, 192) vigenti 

disciplinae iam non respondeat, eadem Sacra Congregatio ulteriora de

finire et materiam ex integro ordinare (can. 22) iam possibile atque 

opportunum existimavit, quod hac Instructione peragere intendit. 

I 

De clausura papali generatim 

4. Omnium Monasteriorum Moniales, quamvis actu ex temporaria 

exceptione adhuc vota tantum simplicia profiteantur (Const. Sponsa 

Christi, art. I I I , § 2), si velint Monialium nomen et conditionem iurL 

dicam retinere, clausuram pontificiam seu papalem saltem minorem 

necessario accipere et retinere debent (Art . I V , § 5, n. 2) . 

5. Sive agitur de novi Monasterii fundatione in quo primo clausura 

instauretur, sive de Monasterio iam condito in quo clausura restau

randa sit, ad pontificiam seu papalem clausuram de facto observandam 

Moniales stricte tenebuntur, quae ad omnium ingressum et egressum 

quod attinet ab illo sígnate momento urgenda erit, quod ab Auctoritate 

Ecclesiastica competenti, id est ab Ordinario loci diligenter, scripto, 

figi ac definiri debet. 

6. Lex clausurae, sive maioris, sive minoris, afficit omne Monaste

rium alterutri clausurae subiectum, quidquid est de numero etiam im-

minuto vel parvo ibi degentium Monialium (can. 597, § 2). 

I I 

De clausura papali maiore 

De ratione clausurae papalis maioris 

7. Clausura pontificia seu papalis maior illa est quae in Codice 

can. 597, 600-602) prostat, quaeque Constitutione Apostolica « Sponsa 

Christi » plane ac solemniter confirmata et expolita, in Instructione vero 

« Inter praeclara » (VI-X) pressius definita est. 
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S. a-) Clausura pontificia seu papalis maior in omnibus Monasteriis 

ex regula viget ac tenet in quibus actu vota solemnia emittuntur quaeque 

vitam unice contemplativam profitentur (Const. Sponsa Christi, art. IV , 

§ % 2°). 

b) In Monasteriis vero in quibus, etsi vitae unice contemplativae 

dedita sunt, ex indulto per exceptionem vota adhuc tantum simplicia 

nuncupantur (Const. Sponsa Christi, art. I I I , § 2) , quamvis clausura, 

si fieri poterit, maior esse debeat (art. IV , § 2, 2) , tamen minor, prae

cipue ad sanctionem a Sancta Sede quod attinet, concedi potest atque 

prudenter, iuxta casus, applicatur (Const. Sponsa Christi, art. I V , 

§ 3, 3 - Instr. Inter praeclara, V ) . 

9. Monasteria in quibus ex Regula et Constitutionibus nonnisi vita 

canonice contemplativa ducenda est, clausuram maiorem retinere pote

runt etsi a Sede Apostolica, ob graves causas et quousque hae perdu

rant, quaedam opera apostolatus eis imponantur vel concedantur, dum

modo aliquae tantum Moniales et solum Monasterii pars, ab illa accu

rate distincta ac separata in qua communitas commoratur vitamque 

exercet communem, iis operibus destinentur. 

10 . Clausurae praescriptis tenentur Moniales omnes (can. 601), Novi

tiae ac Postulantes (can. 540, •§ 3) . Professae autem votorum tempo

rariorum, expletis his votis, Novitiae ac Postulantes semper, clausuram 

egredi tunc tantum possunt cum definitive Monasterium relinquere in

tendunt. 

11. a) Clausura necessario complectitur non modo aedificium Mona

sterii eiusque adnexa in quibus Moniales degunt, verum etiam hortos, 

viridaria et quaecumque loca ipsae frequentant. 

b) Extra clausuram habentur : locutoria quoad partem extraneis 

destinatam ; ecclesia et oratorium extra chorum Monialibus reservatum, 

sacristia cum locis adiacentibus, clero et ministrantibus aperta, locus 

in quo sacerdos confessiones Monialium audit, aedes in quibus Sorores 

externae commorantur, et illae partes quae cappellanis et hospitibus 

destinantur. 

12. a) Licet ecclesia, sacristia eiusque adnexa cultui destinata, clau

sura non contineantur, tamen si vere necessarium sit Moniales ipsas 

ibi aliquando operam praestare, Ordinarii locorum ex sese permittere 

poterunt ut, durantibus huiusmodi necessitate et opera, ad praedicta loca 

clausura de facto extendatur, dummodo circa eadem loca illa omnia 

tunc serventur quae ad tutandam clausuram infra praescribuntur. 

b) In iisdem adiunctis et sub iisdem conditionibus, Ordinarii conce-
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dere valent nt clausura ad actum item extendatur etiam ad locutoria 

aliaque loca Monasterio adnexa, quando, si desint Sorores externae, 

vel alia de causa, Moniales ibi quoque aliquod opus peragere vere neces

sarium censeatur. 

13. a) Partes Monasterii clausurae obnoxiae, ut supra, ita defendi seu 

muniri debent ut non solum ingressus in eas omnino impediatur sed 

etiam prospectui introrsum ab extraneis et pariter extrorsum a Monia

libus prospectui pro viribus efficaciter officiatur. 

d) Hinc etiam horti et viridaria circumdari debent sive alto muro, 

sive alio efficaci modo, puta tabulis ligneis, ferreo reti, densa firmaque 

saepe, iudicio Ordinarii et Superioris regularis, ratione habita praeser

tim situs, frequentiae saecularium, etc. 

14. a) Fenestrae versus plateas et domos vicinas, vel qualicumque 

communicationi cum extraneis occasionem praebentes, vitris non trans-

lucidis, valvulis aut transennis fixis donentur, ita ut hinc inde prospectus 

impediatur. 

h) Si supra tectum Monasterii solaría exstant seu deambulatoria, 

ut ad ea Monialibus accessus pateat, cratibus vel alio efficaci modo cir-

cumsaepta sint oportet. 

15. Nisi rigidiore iure particulari aliter cautum sit, Moniales clau

surae lege impediri non debent quominus, genuini spiritus liturgici fo

vendi causa, altare videre valeant, ita tamen ut ipsae Moniales a fidelibus 

con spici nequeant. 

16. Locutorii pars Monialibus reservata ab alia extraneis destinata 

duplicibus cratibus aliquo intervallo secure fixis, vel alio modo vere 

efficaci, iudicio Ordinarii et Superioris regularis, atque ipsorum onerata 

conscientia, separari debet, ne personae utrimque attingi queant. 

17. Prope Monasterii ianuam, in locutoriis, in sacristia et ubicumque 

opus est, habeantur muro insertae rotae, quae vocantur, aut capsae bina-

riae, iuxta usum receptum, ad res necessarias transmittendis. Non 

prohibentur parva foramina quibus videri possit quid rotae immittatur. 

De egressu Monialium 

18. Lex clausurae maioris Moniales adstringit ad perpetuo manendum 

intra Monasterii saepta quatenus haec ab auctoritate ecclesiastica clau

sura circumscripta sunt et ab eis minime sub quovis praetextu rece

dendum, etiam ad breve tempus, extra casus iure praevisos aut legitime 

concessas licentias. 
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19. Non licet extra clausuram egredi occasione vestitionis, professionis, 

communionis, vel alia simili causa. 

20. Moniales nequeunt ab uno ad aliud Monasterium transire etiam 

eiusdem Ordinis, nec ad breve quidem tempus, absque licentia aposto

lica, salvo iure particulari pro Foederationibus Monasteriorum Monia

lium legitime approbato. 

21. a) Licet extra clausuram egredi casu imminentis periculi mortis vel 

alius gravissimi damni (can. 601, § 1) . Tales casus sunt : incendium, 

inundatio, terraemotus, labefactio aedificii seu muri minaces, incur

siones aëreae, irruptio militum, Monasterii urgens requisitio ex parte 

auctoritatis militaris vel civilis. 

b) Insuper, urgens operatio chirurgica vel alia urgens cura medica 

foris requirenda ad salvandam sanitatem, morbus alicuius toti commu

nitati vere periculosus. 

c) Item, si gravis et urgens huiusmodi necessitas exsurgit apud 

Sororem externam vel personam eius munere fungentem, quae secus de

bitis careret auxiliis, Antistita per se ipsa vel per aliam Monialem, 

etiam cum socia, eam adire poterit. 

d) Haec pericula (a), urgentesque graves necessitates (b), (c ) , 

scripto recognoscenda sunt .ab Ordinario loci, si tempus suppetat 

(can. 601, § 2) ; secus, post factum, certior idem Ordinarius fiat. 

22. Egressus legitimus censetur cum, praemissa declaratione Ordi

narii loci, urget obligatio iura vel officia civilia exercendi. 

23. Moniales quae facultatem e clausura egrediendi obtinuerunt te

nentur recto tramite ad locum pro quo facultas data est sese conferre, 

nec, hac occasione, ad alia loca divertere valent. 

Cum vero Moniales extra Monasterium versari contigerint, stricte 

servare tenentur normas et cautelas quae in casibus similibus sive in 

Codice (can. 607), sive a S. Sede, sive ab Ordinariis religiosis mulieri

bus imponuntur (can. 607). 

24. Gravia adiuncta seu absolutae et morales necessitates atque magni 

momenti utilitates iustas et canonicas causas constituere possunt pro-

portionatas dispensationes et etiam aliquas moderatas et-accurate defi

nitas habituales facultates a S. Sede expostulandi. 

Talia adiuncta sunt : 

1) sanitas extra Monasterium curanda; 

2) visitatio instituenda apud medicum, praesertim in re peritum, 

v. g. pro oculis, pro dentibus, ad applicationem radiorum, pro obser

vatione medicali ; 

Sacra Congregatio de Religiosis 517 

3) comitari vel visitare Monialem foris aegrotantem ; 

4) supplere sorores externas vel similes personas in casu defi

cientes ; 

5) vigilantiam exercere circa agros, fundos, aedificia, vel aedes 

quas Sorores externae inhabitant", 

6) actus administrationis vel gestionis oeconomicae magni mo

menti qui aliter non aut vix recte vel male fieri possent ; 

7) labor monasticus tam apostolicus quam etiam manualis; 

8) susceptio officii in alio Monasterio, hisce similia. 

b) In harum dispensationum et facultatum usu adamussim ser

vari debent et limites impositi et cautelae praescriptae. 

25. Facultates habituales, sive ad definitum tempus, sive ad signa

tum casuum numerum, Ordinariis locorum vel Regularibus vel Adsisten-

tibus religiosis pro brevibus egressibus e clausura in necessitatibus fre

quentius occurrentibus, concedi prudenter possunt. Ipsae Sanctae Sedis 

nomine exercendae semper sunt, nec ullo modo extendi valent sed intra 

proprios limites continendae erunt. 

De ingressu extraneorum 

26. a) Ordinarius loci aut Superior regularis, si Monasterium ipsi 

subiectum sit, Delegatus ab alterutro vel a S. Sede potest clausuram in

gredi occasione visitationis canonicae, ad aedes dumtaxat inspectandas 

ad normam iuris (can. 512 et 600), cauto ut unus saltem clericus vel reli

giosus, etiam conversus, maturae aetatis Visitatorem continuo comi

tetur ab ingressu usque ad egressum, atque mansio non protrahatur ul

tra tempus inspectione requisitum, nec simul alia negotia tractentur vel 

alii perficiantur actus qui dictam inspectionem non respiciant. 

b) Visitatio vero personarum in comuni locutorio fiat, visitatore 

extra clausuram manente, nisi agatur de audienda Moniali infirma quae 

ad locutorium sese conferre nequeat. 

c) Ad alia officia exercenda, videlicet ad explorationem voluntatis 

candidatarum, ad praesidentiam electionum, ad visitationem vel profes

sionem et similia, Praelatus vel Delegatus clausuram ingredi non potest, 

sed haec omnia forinsecus peragere debet. 

27. a) Confessarius communitatis, vel servatis servandis, quilibet alius 

Sacerdos potest, cum debitis cautelis, ingredi clausuram : ad ministran

da infirmis Sacramenta Poenitentiae, Ss. Eucharistiae et Extremae Unc

tionis ; etiam ad assistendum morientibus, imo ubi mos est et tunc una 

34 - ACTA, vol. X X I I I , n. 10. — 23-7-1956. 
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cum ministris iuxta rubricas, ad defuñetas tumulandas. Non admit

titur ingressus sacerdotum ad alia ministeria persolvenda. 

b) Cautelae autem iuxta casus fideliter observandae sequentes 

erunt : 

Pro ministranda S. Comunione, Sacerdotem comitentur ab ingressu 

ad egressum saltem duae Moniales. Nihil tamen prohibet quominus tota 

Communitas, iuxta consuetudines, processionaliter Sanctissimum co

mitetur. 

Pro recipiendis confessionibus : Sacerdotem comitentur duae Moniales 

usque ad cellam infirmae, quem expleta confessione, statim ad exitum 

reducant. Item quoad Extremam Unctionem vel assistentiam morien-

tibus. 

28. Verbi Dei praedicatio fieri debet ad crates chori vel locutorii ; si 

hoc commode fieri nequeat, adeatur Sancta Sedes ad obtinendam facul

tatem conciones habendi in ipso choro vel in aula capitulari vel, an

nuente Ordinario loci , in ecclesia ad quam in casu extenditur clausura, 

ianuis ecclesiae tunc clausis. 

29. Ingredi possunt clausuram Monialium : 

a) qui supremum actu tenent in aliquo Statu etiam Foederato prin

cipatum, quocumque nomine vocentur (C. I. C, 26 Martii 1952. A. A. #. 

XLIV [1952], p. 496), eorumque uxores cum comitatu. 

&) S. R. E. Cardinales, qui unum alterumve comitem clericum vel 

ex familia cardinalitia laicum sibi assumere possunt. 

c) Medici, chirurgi aut aliae personae in curandis infirmis versa-

tae, architecti, opifices, operarii et aliae huiusmodi personae quarum 

opera, iudicio Antistitae, est Monasterio necessaria, impetrata prius 

habituali saltem approbatione ab Ordinario loci. Talem approbationem 

Antistita sibi procurare potest initio cuiusque anni, elenchum perso

narum Ordinario exhibendo. Si vero necessitas urgeat nec tempus sup

petat approbationem petendi, haec iure praesumitur. 

30. Personae quae frequenter in clausuram admitti debent sint op

timae famae ac moribus praestantes. 

31. Salvis Constitutionibus et Statutis quae rigidiores normas prae

scribunt, personae quae legitime clausuram ingrediuntur sive in accessu 

sive in regressu, cum per ipsas Communitatis aedes transeunt, ducantur 

a duabus Monialibus. 

32. a) Quavis de causa ingressus permittatur, ingredientes nequeunt 

in monasterio versari ultra tempus vere necessarium ad finem pro quo 

licentia data fuit. 
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b) Praeter illas quae ratione officii id facere debent, nulla ex Monia

libus cum personis Monasterio extraneis intra ipsum versantibus col

loquatur. 

33. a) Educationis accipiendae, propriae vocationis per breve tempus 

experiendae causa vel alia pietatis seu apostolatus ratione puellas seu 

mulieres, salvis praescriptis Const. Sponsa Christi, absque speciali 

S. Sedis licentia intra clausuram admittere non licet. (Const. Sponsa 

Christi, art. IX, § 2, nn. 1 et 2) . 

b) Item ad S. Sedem recurrendum est ad obtinendas licentias spe

ciales in favorem Sororum externarum quae in Statutis approbatis non 

continentur. 

34. Postulantes (can. 540) sola licentia Ordinarii loci clausuram in

gredi possunt. 

De custodia clausurae 

35. Ius et officium est Ordinarii loci invigilare custodiae clausurae 

omnium Monasteriorum sui territorii, etiam Superiori regulari subiec

torum, quamvis huic quoque hoc ius et officium in subiectis sibi Mona

steriis (can. 603, §§ 1 et 2) demandetur. 

36. In Monasterio autem custodia clausurae immediate pertinet ad 

Antistitam. Ipsa claves omnium clausurae portarum apud se diu noctu

que retinere debet, eas solummodo tradens Monialibus quae variis offi

ciis incumbunt quando illis indigent ; salvo iure particulari alia insuper 

praescribente. 

37. In iis quae respiciunt Monialium accessum ad locutorium (tempus 

et frequentiam, qualitatem personarum admittendarum, etc.) et modum 

ibi sese gerendi (velum, auscultatricem, etc.) serventur propriae Consti

tutiones. Si hae tamen quadam accommodatione indigere videantur, 

recursus ad S. Sedem faciendus est. 

38. Moniales (cfr. Sponsa Christi, Statuta Generalia, art. I, § 1) (non 

Novitiae et Postulantes) e clausura maiore illegitime exeuntes, contra 

praescriptum can. 601, plectuntur ipso facto excommunicatione Sedi 

Apostolicae simpliciter reservata (can. 2342, 3°). 

39. Eadem poena plectitur quaelibet persona, cuiuscumque generis, 

conditionis vel sexus est, clausuram maiorem violans, sive eam illegi

time ingrediendo, sive in ipsam alios illegitime introducendo vel ad

mittendo (can. 2342, I o ) . 
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I I I 

De clausura papali minore 

De ratione clausurae papalis minoris 

40. Clausura pontificia seu papalis minor his continetur finibus : 

1) qua vere pontificia non secus ac clausura maior, observantiam et 

custodiam publicae solemnis castitatis atque vitam contemplativam Mo

nasterii protegit atque fovet ; 

2) qua vero minor, etsi vere ac longe severior clausura Congregatio

num (can. 604), imo clausura Ordinum virorum (can. 598-599) sit, tamen 

facultatem praebet ac convenientem facilitatem ad apta quaedam et se

lecta ministeria Monialibus legitime concredita rite et fructuose exer

cenda (Instr. Inter praeclara, XI ) . 

41. a) Clausura minor non quaecumque ministeria, sed ea tantum 

admittit seu patitur quae cum vita contemplativa, sive totius Commu

nitatis, sive singularum Monialium amice coniunguntur (Const. Sponsa 

Christi, A. A. S., 1. c, p. 11). 

6) Haec ministeria sive ex instituto, sive ex legitima concessione, 

sive etiam ex praescriptis Ecclesiae ob crescentes semper Eiusdem et 

animarum necessitates ita ordinate ac moderate, servata indole et spiritu 

singuli Ordinis, suscipiantur ut vitam authentice contemplativam nedum 

turbent aut afficiant, alere potius et roborare debeant (Const. Sponsa 

Christi, 1. c. et art. I X ) . 

c) Talia sunt : doctrinae christianae traditio, instructio religiosa, 

educatio puellarum et puerorum, recessus et exercitia mulierum, prae

paratio ad primam Communionem, opera caritatis in levamen aegroto

rum, pauperum, etc. 

42. a) Clausura minor necessario adhibenda est ubi pleraeque sive 

plures Moniales et notabilis pars Monasterii habitualiter operibus apo

stolatus destinantur (Statuta Generalia, art. IV , § 3, 2) . 

b) E contra, si paucae tantum Moniales addicuntur operibus et 

arctis limitibus Monasterii ipsa contineantur seu contineri practice et 

prudenter valeant, tunc servari poterit, de indicio S. Sedis, clausura 

maior cum debitis facultatibus seu dispensationibus, iuxta superius' 

dicta (n. 9). 
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Divisio Monasterii 

43. Imprimis, aedes Monasteriorum quae, propter ministeria exer

cenda, clausurae minori subiecta sunt, in duas partes divisae sint opor

tet, quarum prior Monialibus ipsis reservetur, altera vero operibus apo

stolatus addicatur (Instr. Inter praeclara, XI , 5). 

44. a) In parte Monialibus reservata ad modum clausurae maioris, 

contineri debent : cellae, chorus, aula capitularis vel alia huiusmodi, 

refectorium, culina, loca recreationis seu deambulationis et laboris 

ipsius Communitatis, locutoria a latere quo ad ea accedere possunt 

omnes Moniales. 

b) In hac parte aedium contineri nequeunt : loca quae inhabitant 

Sorores externae, habitationes et loca hospitibus destinata ; ecclesia cum 

sacristia et locis adnexis, salvo n. 12. 

45. a) .Altera pars Monasterii reservata est operibus seu ministeriis 

apostolatus, ab ipso Monasterio exercitis. Inde haec aedium pars, pari 

ratione patet tum Religiosis quae legitime operibus ac ministeriis inser

viunt tum aliis a quibus apostolatus dirigitur. 

b) Ecclesia et oratorium publicum, locave eisdem adnexa et alia 

de quibus in art. 12 b), non intra sed, ex regula, extra hanc alteram 

Monasterii partem exstare debent. 

Excipi possunt tam in Ecclesia quam in eidem adnexis locis, aulae 

seu cubicula quae operibus apostolatus legitime reserventur. Imo, etiam 

tota Ecclesia quae habitualiter fidelibus omnibus pateat, urgente ne

cessitate poterit de consensu Ordinarii loci aedibus ministeriis desti

natis illo tempore durante accenseri quo in ipsa Moniales propria mini

steria exercere cogantur, dummodo illa observentur fideliter quae infra 

praescribuntur, prudentibus cautelis adhibitis. 

46. a) Non admittuntur loca quae modo Communitati, modo operibus 

apostolatus alternatim reserventur. 

b) Attamen Ordinarius loci rationabili de causa permittere poterit 

ut sive ad actum sive etiam ad quoddam definitum tempus, aliqua loca 

habitualiter operibus destinata, Communitati addicantur, extensis tunc 

ad haec loca omnibus regulis ac praescriptis quae pro parte Monasterii 

habitualiter Communitati reservata supra recensentur. 

47. Etiam circa partem Monasterii operibus reservatam impediri 

debet hinc inde prospectus. Si forte non eodem rigore quo pro parte Mo

nasterii Monialibus reservata prospectus omnino vitari possunt, Ordi

narius prudenter atque accurate provideat. 
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48. a) Presse divisio utriusque partis Monasterii definienda est atque 

patenter indicanda ut clare omnibus innotescat. 

b) Ianuis quae Monasterii partem Monialibus reservatam clau

dunt (n. 49, a) illa omnia applicantur praescripta quae pro clausurae 

maioris portis constituta sunt. 

c) Si totius Monasterii una sit tantum in via publica porta quae 

extraneis aditum praebet, alia necessario interna insuper porta rite 

custodita haberi debet qua personae admittendae, ad operum aedes 

ducantur. 

49. Transitus Monialium a parte Communitatis ad partem operum : 

a) Per ianuam specialem semper directe fiat; 

h) Legitime designatis temporibus illisque solis Monialibus licet 

quae ab Antistita sive ad actum sive habitualiter, iuxta Constitutiones 

seu Statuta, operibus addicantur. Inter has etiam ipsa Antistita vel 

Monialis ab ea designata, etiam solius debitae vigilantiae exercendae 

causa, recenseri debent. 

c) Monialibus in aedibus operum legitime exstantibus pateant ibi 

specialia locutoria, non necessario cratibus munita, aptis tamen cau

telis praedita, in quibus ipsae, intuitu operum tantum, colloqui cum 

extraneis poterunt. 

De egressu Monialium 

50. a) Clausura minor gravem prohibitionem secumfert, pro omnibus 

ac singulis eidem subiectis, egrediendi extra saepta Monasterii eadem 

ratione ac clausura maior pro Monialibus aliisque ipsa ligatis (Instr. 

Inter praeclara, X I I , 2) . 

b) Dispensationes ab hoc gravi praescripto a) ratione apostolatus 

concedi possunt, si vere necessarium sit, illis tantum Monialibus et 

Sodalibus quae legitime, iuxta superius dicta (n. 49) ministeriis ad

dictae sint. 

c) Egrediendi licentia pro casibus hic (n. 51) vel in propriis Con

stitutionibus recognitis, quamdiu certo exsistant, onerata ipsius con

scientia, ab Antistita concedi possunt. In aliis casibus, qui iure expressi 

non sint, etsi non obscure ob rationis paritatem recognitis aequiparari 

possunt, ad Ordinarium loci recurrendum erit ut ipse, re in Domino 

ponderata, licentiam concedat et, si censuerit, rem in posterum Antisti

tae remittat. 

d) Tam Ordinarius loci quam Superior regularis quibus clausurae 
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tutela commissa est (can. 603), stricte onerata conscientia, harum nor

marum observantiam vigilare diligenter tenentur. 

51. Capita ex quibus generatim praescripta ministeriorum necessitas 

aestimari potest, ut iusta egrediendi dispensatio concedi valeat (n. 50, 

c), haec tria recensentur : 

a) Ratione ipsius ministerii quod de facto ut efficaciter exerceri 

possit egressum exigat ut e. g., si puellae comitandae necessario extra 

clausuram sunt ratione studii, sanitatis, recreationis nec praesto adsint 

magistrae, oblatae, vel aliae personae quae huic officio satisfacere 

valeant. 

b) Ratione praeparationis ad ministeria, scilicet : ad scientiam, 

culturam, titulos, habilitationes comparanda, indeque ad scholas, ly-

caea, universitates, collationes, congressus quae necessario videantur 

frequentanda. Si ex his nonnulla instituta adeo sint laicalia et profana 

ut periculum virtutibus religiosis immineat vel scandalum ex frequen

tatione oriri possit, semper prius Ordinarius loci consulendus est. Quovis 

in casu Instructiones a S. Sede latae, servandae sunt. 

c) Ratione negotiorum, causarum quaestionumve quae ad ministe

ria spectant nec tuto vel convenienter apud auctoritates ecclesiasticas 

vel civiles aut apud officia publica seu privata per alias personas trac

tari et expediri possint. 

De ingressu extraneorum 

52. Leges circa ingressum in clausuram maiorem aeque applicantur 

Monasteriis clausurae minoris quod attinet ad partem Monialibus re

servatam (Instr. Inter praeclara, XI I et supra n. 26 et seq.). 

53. a) Partem Monasterii operibus addictam, mulieres seu puellae vel 

pueri quibus eadem opera destinantur, ingredi possunt, ibique, etiam diu 

noctuque, iuxta naturam operum commorari. 

b) Idem valet pro mulieribus quae operibus necessariae sunt, ut 

magistrae, nosocomae, ancillae, operariae. 

54. a) Ad actum seu transeunter admitti possunt aliae personae pe

culiari vinculo cum iis devinctae ad quas opera diriguntur, v. g. pa

rentes seu coniuncti aut benefactores puellas seu pueros comitantes vel 

visitare cupientes ; eosdem vel etiam alios quos oportet aut decet, iuxta 

naturam operis et usus locorum, invitare licebit, ad quasdam festivi

tates seu demonstrationes, quae dicuntur, religiosas vel scholasticas. 

b) Haec omnia in Statutis vel Ordinationibus legitime approbatis 

opportune definienda sunt. 
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55. Admitti autem debent omnes quibus iure ecclesiastico vel ordi

natione civili legitime munus inspectionis cuiusvis generis demandatum 

est. 

56. Non minus, uti par est, quam in partem Monialibus reservatam 

(can. 600, 4°), in partem operibus destinatam admitti possunt, ob ne

cessitatem, medicus, operarii et alii huiusmodi viri, ex licentia etiam 

habituali Ordinarii loci (n. 29, c ) . 

57. Ordinarii loci licentia requiritur et sufficit pro ceteris casibus ne

cessitatis vel verae utilitatis qui supra (nn. 54-56, a) vel in propriis 

Operum Statutis non praevidentur. 

58. Firmis pro parte Monialibus reservata omnibus circa clausuram 

maiorem praescriptis, etiam circa mitiorem clausuram quae partem 

operibus destinatam afficit, ius est et officium Ordinarii loci et, si casus 

ferat, Superioris regularis, necnon, servatis servandis, Auctoritatis Foe

derationum, stricte invigilare atque, si id requiratur, opportunas, praeter 

illas quae iam propriis Statutis ordinentur, cautelas ad custodiendam 

et tutandam clausuram praescribere. 

De custodia clausurae 

59. a) Immediata huiusmodi clausurae custodia Antistitae com

mittitur. 

b) Claves transitus ab una ad alteram partem Monasterii teneat 

ipsa, vel Monialibus prudenter tradat quae operibus addictae sint. 

c) Claves aliarum portarum in aedibus operum ne concredat nisi 

personis omnino tutis. 

60. Moniales illegitime e saeptis Monasterii exeuntes excommunica

tione Sedi Apostolicae simpliciter reservata ad normam can. 2342, 3°, 

vel, ex expressa S. Sedis concessione, Ordinario loci reservata, ipso facto 

plectuntur (Instr. Inter praeclara, XV, 1) . 

61. a) « Moniales illegitime egredientes e partibus Monasterii Com

munitati reservatis ad alia loca intra saepta Monasterii posita, a Supe

riorissa vel ab Ordinario loci pro gravitate culpae puniendae sunt » 

(Ib. , 2) . 

b) Transitus autem est illegitimus quoties fit absque licentia sal

tem habituali vel rationabiliter praesumenda Antistitae. 

62. « Illegitime ingredientes et eos introducentes vel admitientes in 

partes Monasterii Communitati reservatas, excommunicationem S. Sedi 

simpliciter reservatam incurrunt » (Ib. 3) . 
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63. (( Illegitime ingredientes et eos introducentes vel admitientes ad 

loca Monasterii extra partes Communitati destinatas, ab Ordinario loci 

ubi Monasterium adest, severe pro gravitate culpae puniantur » (Ib. 4) . 

I V 

Clausura papalis et Foederationes 

64. Statuta Foederationum illa decernere possunt circa clausuram, 

sive maiorem, sive minorem, Monasteriorum Foederatorum quae ad 

fines Foederationis obtinendos necessaria aestimantur. 

65. Ad regimen quod attinet, facultas decerni potest egrediendi pro

prium Monasterium et ingrediendi aliud : ad coadunandum Capitulum, 

Consilium vel aliud huiusmodi conventum ; ad instituendas ab Auctori

tate Foederationis eiusve delegatis opportunas Visitationes; ad arces-

sendam, vel, servatis servandis, transferendam Superiorissam vel aliam 

Monialem. 

66. Ad fraternam Monasteriorum collaborationem fovendam, eadem 

facultas decerni potest : ad suscipiendum in alio Monasterio officium 

electione vel nominatione col latum; ad cuiusvis generis auxilium alii 

Monasterio praestandum vel ipsius necessitates sublevandas; imo, ad 

bonum privatum alicuius Monialis intra limites tamen in Statutis prae-

finitos. 

67. Ad Monialium meliorem formationem, conditis ad hoc aedibus 

communibus, facultas agnosci potest clare in Statutis definienda, eas 

adeundi, in eis permanendi et ab eis redeundi, pro iis Monialibus qua

rum ex legitima destinatione seu revocatione interest. 

68. a) Ad clausurae uniformem observantiam in Monasteriis Foede

rationis, nonnulla valent Statuta decernere. 

b) Eodem fine a), salvisque semper iuribus Ordinariorum locorum 

et Superiorum regularium, etiam speciales interventus Assistentium 

religiosorum vel Superiorissarum Foederationis statui possunt quod 

attinet ad petitiones S. Sedi circa clausuram forte porrigendas, ex. gr. 

de itineribus extraordinariis suscipiendis, de commoratione extra Mona

sterium protracta deque aliis huiusmodi rebus. 

69. Ad Monasteria Foederationis quod attinet, quae operibus aposto

latus incumbunt et communi clausurae minori subiciuntur, Statuta 

decernere valent : quaenam opera suscipi possint, quasnam personas in 

aedes operum admittere liceat, sive habitualiter sive transeunter, qua

nam ratione et quibusnam conditionibus seu cautelis. 
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V 

Instauratio clausurae papalis 

70. a) Omnia Monasteria Monialium clausuram pontificiam seu pa

palem observent oportet, sive maiorem, sive minorem iuxta criteria 

supra exposita. 

o) Pro Monasteriis Monialium quae quamvis vitam contemplativam 

unice profiteantur, operibus tamen apostolatus legitime incumbunt, eo 

modo quem supra descripsimus (n. 41, a), nisi iam provisum fuerit ab 

ipsa S. Sede post editam Constitutionem Apostolicam « Sponsa Christi » 

(A. A. S., XXXXIII , p. 5 ss.), Ordinarii loci erit, una cum Superiore re

gulari, si Monasterium ei subest, clausuram papalem minorem inducere, 

c) In casibus dubiis res S. Sedi deferenda erit. 

d) In futuro semper S. Sedes adeunda erit pro transitu a clausura 

papali maiore ad clausuram papalem minorem, propter rationes supra 

expositas (n. 41). 

71. Loci Ordinarii est cum clausura papalis minor inducitur, fines 

clausurae praescribere (can. 597, § 3) et destinationem locorum Mona

sterii Communitati vel operibus atque necessariam separationem inter 

ipsa recognoscere et approbare. 

72. Si peculiares difficultates, sive temporariae, sive habituales, clau

surae pontificiae seu papalis instaurationi obstent, res ad S. Sedem 

deferenda est, adiunctis fideliter expositis. 

73. a) Statuta, Indulta, Privilegia, Dispensationes quorum vi quae

dam Monasteria, retenta tamen conditione iuridica Monialium, exime-

bantur clausura pontificia seu papali, revocantur (A. A. S., 1. c, p. 1 2 ; 

Responsum C. I. C, 1 Martii 1921, A. A. S., vol . X I I I , p. 178). 

Idcirco, clausura quae « episcopalis » dicitur, pro Monialibus in po

sterum iam agnosci non poterit. 

o) Salva vero manent Statuta peculiaria quibus clausura papalis 

minor pro Monialium Ordinibus, ex instituto, operibus apostolatus de

ditis, pressius ordinatur et aptatur. 

Contrariis quibuslibet minime obstantibus. 

Datum Romae, die 25 Martii 1956. 

L. ffi S. 
$3 VALERIUS Card. VALERI, Praefectus 

P. Arc . Larraona, Secretarius 
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S. CONGREGATIO DE PROPAGANDA FIDE 

i 

SANCTI LUDOVICI SENEGALENSIS 

D E C R E T U M 

DH FINIUM DESIGNATIONE PRAEFECTURAE APOSTOLICAE 

Cum quaedam dubia orta sint circa limites Praefecturae Apostolicae 

Sancti Ludovici Senegalensis,- preces porrectae sunt ut fines memoratae 

Praefecturae Apostolicae distinctius designarentur. Quamobrem haec 

Sacra Congregatio de Propaganda Fide, re mature perpensa atque at

tentis favorabilibus votis Excellentissimi ac Reverendissimi Domini Mar

celli Lefebvre, Archiepiscopi Dakarensis et Apostolici in Africa Gallica 

Delegati, et Reverendissimi Domini Josephi Landreau, Praefecti Aposto

lici Sancti Ludovici Senegalensis, per praesens Decretum ita statuit ut 

Praefecturae Apostolicae Sancti Ludovici Senegalensis territorium con

staret tantum ex regionibus civilibus vulgo appellatis de « Bas-Sénégal », 

de « Louga », de a Podor », de (( Linguère », de « Matam », ex districtu 

de « Bakel » qui in regionis civilis eiusdem nominis ditione est atque ex 

territorio civili Mauritaniae, excepta regione civili de « Hodh », quae 

ad Praefecturam Apostolicam Kayensem pertinet. 

Limites vero eiusdem Praefecturae Apostolicae hi erunt : archidioe

cesis Dakarensis, dioecesis Laghuatensis, Praefecturae Apostolicae de 

Sahara Hispanico et Ifni, et Kayensis ac mare Atlanticum. 

Insula denique quae vulgo appellatur de « Gorée » ab eadem Sacra 

Congregatione archidioecesi Dakarensi perpetuo attribuitur. 

Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis de Propaganda 

Fide, die 18 mensis Novembris a. D. 1955. 

P. Card. FUMASONI BIONDI, Praefectus 

L. © S. 

f P. Sigismondi, Archiep. tit. Neapolitan. in Pisidia, a Secretis 
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II 

TABOEAËN. - BTJKOBAEN. 

D E C R E T U M 

DISMEMBRATIONIS ET UNIONIS 

Ad aptius catholicam fidem in Tanganyikana regione prolatandam, 

preces ad hanc Sacram Congregationem de Propaganda Fide porrectae 

sunt, ut fines inter Taboraënsem archidioecesim et Bukobaënsem dioe

cesim immutarentur. 

Quapropter Sacrum hoc Consilium Christiano Nomini Propagando, 

praehabito favorabili voto Exciñi ac Revmi P. D. Iacobi Roberti Knox , 

Archiepiscopi titularis Melitenaei atque Apostolici in Africa Orientali 

et Occidentali Britannica Delegati, ac re mature perpensa, parvum 

regnum, quod vulgo de Usambiro appellatur, usque adhuc in meridio

nali parte dioecesis Bukobaënsis situm, archidioecesi Taboraënsi totum 

tribuendum censuit, ita ut fines memoratae archidioecesis idem regnum 

complecterentur. 

Quae omnia idem Sacrum Consilium Christiano Nomini Propagando, 

vigore facultatum specialium sibi a Sanctissimo Domino Nostro P io 

Divina Providentia Papa XI I tributarum, confirmavit rataque habuit 

atque memorato Delegato Apostolico in Africa Orientali et Occidentali 

Britannica potestatem facit ea perficiendi sive per se sive per aliquem 

virum in ecclesiastica dignitate constitutum, onere imposito huc tran

smittendi authenticum exemplar actus peractae exsecutionis. 

Quibus super rebus edi iussit praesens Decretum perinde valiturum 

ac si Apostolicae sub plumbo Litterae datae forent. 

Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis de Propaganda 

Fide, die 12 mensis Decembris a. D. 1955. 

P. Card. FUMASONI BIONDI, Praefectus 

L. © s . 

t P. Sigismondi, Archiep. tit. Neapolitan. in Pisidia, a Secretis 
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I I I 

JOSEN. - OTURKPOEN. 

D E C R E T U M 

DISMEMBRATIONIS ET UNIONIS 

Ad aptius catholicam fidem in Nigeriae territorio prolatandam, pre

ces ad hanc Sacram Congregationem de Propaganda Fide porrectae sunt 

ut fines inter Josensem dioecesim et Oturkpoënsem Praefecturam Apo

stolicam immutarentur. 

Quapropter Sacrum hoc Consilium Christiano Nomini Propagando, 

praehabito favorabili voto Excmi ac Revmi P. D. Iacobi Roberti Knox, 

Archiepiscopi titularis Melitenaei atque Apostolici in Africa Orientali 

et Occidentali Britannica Delegati, ac re mature perpensa, septentrio

nalem partem districtus civilis de Benne, usque adhuc intra fines dioe

cesis Josensis inclusam, Praefecturae Apostolicae Oturkpoënsi tribuen

dam censuit, ita ut fines memoratae Praefecturae Apostolicae Oturk-

poënsis iidem eveniant ac fines districtus civilis de Benue. 

Quae omnia idem Sacrum Consilium Christiano Nomini Propagando, 

vigore facutatum sibi specialiter a Sanctissimo Domino Nostro Pio Di

vina Providentia Papa XI I tributarum, confirmavit rataque habuit 

atque memorato Apostolico Delegato in Africa Orientali et Occidentali 

Britannica potestatem facit ea perficiendi sive per se sive per quemlibet 

virum in ecclesiastica dignitate constitutum, onere imposito huc trans

mittendi authenticum exemplar actus peractae exsecutionis. 

Quibus super rebus edi iussit praesens Decretum perinde valiturum 

ac si Apostolicae sub plumbo Litterae datae forent. 

Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Cangregationis de Propaganda 

Fide, die 12 mensis Decembris a. D. 1955. 

P. Card. FUMASONI BIONDI, Praefectus 

L. $ S. 

f P. Sigismondi, Archiep. tit. Neapolitan. in Pisidia, a Secretis 
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I V 

P R O V I S I O E C C L E S I A R U M 

Ssmus Dominus Noster Pius div. Prov. Papa XI I dignatus est se

quentes providere Ecclesias, nimirum : 

die 20 Septembris 1955. — Cathedrali episcopali Ecclesiae Iüzeanae 

praefecit R. P. Humilem Yang Kuang Chi, ex Ordine Fratrum Minorum. 

— Titulari archiepiscopali (pro hac vice) Ecclesiae Assuritanae Exc . 

P. D. Ernestum Tweedy, e clero saeculari, hactenus Archiepiscopum 

Hobartensem. 

— Titulari episcopali Ecclesiae Agnusiensi, R. D. Paulum Nguyen 

Van Binh, e clero saeculari, quem constituit Vicarium Apostolicum 

nuper erecti vicariatus apostolici Canthoensis. 

— Titulari episcopali Ecclesiae Sagalassensi R. D. Simonem Nguyen 

Van Hien, e clero saeculari, quem constituit Vicarium Apostolicum de